
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:26-03-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 18:31 in modalità telematica
a distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:26-03-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  25   Del  19-05-20

Oggetto: DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 2020

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



La seduta si svolge in videoconferenza tramite applicazione Skype. Il Sindaco ed il
Segretario Comunale sono collegati dalla residenza comunale tramite account del
Sindaco. Gli Assessori sono collegati a distanza tramite account personale.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 15.12.1997, n. 446, ad oggetto “Approvazione delle tariffe e dei
prezzi pubblici” e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.L. n.18 del 17 marzo 2020, convertito in legge n. 27 del 24 aprile 2020, che all’at.107
comma 2, dispone il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

RICHIAMATO il disposto art. 163, del T.U. sull'Ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio
dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente
autorizzato sino a tale termine;

VISTO l’articolo 1 comma 169 della legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007)  che
testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1̂ Gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di
anno in anno.”

RITENUTO di dover confermare i diritti sulle pubbliche affissioni per l’anno 2020, negli importi
stabiliti per l’anno 2019;

VISTI i Decreti Legislativi 15.11.1993 n. 507 e 28.12.1993 n. 566;

VISTO  il D.Leg.vo n. 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, N.267;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.;

di confermare per l’anno 2020, i diritti sulle pubbliche affissioni, come specificato2.
nell’allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 19-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



ALLEGATO “A”
COMUNE DI PIETRACAMELA
(PROVINCIA DI TERAMO)

TARIFFE
DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

(D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507)

(Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. …………. del  ……………….)

1 - Diritti per commissioni di almeno 50 fogli ( comma 2):

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONE FINO A cm. 70 x 100

Manifesti costituiti da meno di otto fogli Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli (comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli

(comma 4)

Per i primi 10 giorni Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ 1,04 € 0,31 € 1,55 € 0,47 € 2,07 € 0,62

2 - Diritti per commissioni inferiori a 50 fogli (comma 3):

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONE FINO A cm. 70 x 100

Manifesti costituiti da meno do otto fogli Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli  ( comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli

(comma 4)

Per 1 primi 10 giorni Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ 1,55 € 0,47 € 2,07 € 0,62 € 2,59 € 0,78

Nei soli comuni con popolazione superiore a 30.000 abitanti qualora il committente richieda
espressamente che l’affissione venga eseguita in determinati spazi da lui prescelti (comma 5).

1 - Diritto per commissioni di almeno 50 fogli  (comma 2):

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONE FINO A cm. 70 x 100

Manifesti costituiti da meno di otto fogli Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli (comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli (comma 4)

Per i primi 10 giorni Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ == € == € == € == € == € ==

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 19-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



2 - Diritto per commissioni inferiori a 50 fogli (comma 3):

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONE FINO A cm. 70x100

Manifesti costituiti da meno di otto fogli Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli (comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli (comma 4)

Per i primi 10 giorni Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ == € == € == € == € == € ==

Limitatamente alle affissioni di carattere commerciale, per il periodo turistico dal  =============
al =================== (art. 3, comma 6):

- Diritto per commissioni di almeno 50 fogli  (comma 2) :

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONI FINO A cm. 70x100

Manifesti costituiti da meno di otto
fogli

Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli ( comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli

(comma 4)

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ == € == € == € == € == € ==

- Diritto per commissioni inferiori a 50 fogli (comma 3):

PER CIASCUN FOGLIO DI DIMENSIONI FINO A cm. 70x100

Manifesti costituiti da meno di otto
fogli

Manifesti costituiti da otto fino a
dodici fogli (comma 4)

Manifesti costituiti da più di dodici
fogli (comma 4)

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

Per i primi 10
giorni

Per ogni periodo
successivo di 5
giorni o frazione

€ == € == € == € == € == € ==

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 19-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 04-06-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 19-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


